
Dotazníkové šetření v zemědělství v okresu Plzeň-jih

Název zemědělského podniku/samostatně hospodařícího zemědělce?
……………………………….

Kdy Váš podnik vznikl?
……………………………….

Provozujete kromě hlavní zemědělské činnosti i jinou nezemědělskou činnost?

□ Ne, žádnou nezemědělskou činnost neprovozuji
□ Ano, v oblasti dopravy
□ Ano, provozuji obchod
□ Ano, v oblasti agroturistiky
□ Ano, provozuji bioplynovou stanici
□ Ano, (jiné)……………………………………

Uveďte prosím počty zaměstnanců v letech 2004, 2008, 2012, 2019, 2022.
2004-                         2008-                        2012-                            2019-                         2022-

Jaké hospodářské zvíře se u Vás chová v největší míře?
□ skot
□ prasata
□ drůbež
□ ovce
□ koně
□ Jiné…………………...

Jaká plodina je u Vás pěstována nejvíce?
□ řepka olejná
□ pšenice
□ ječmen
□ kukuřice
□ trvale travnatý porost
□ brambory
□ cukrová řepa
□ luskoviny (luštěniny)
□ Jiné……………………..

Uveďte prosím celkovou plochu na které pěstovali/pěstujete plodiny v letech 2004, 2008, 2012,
2019, 2022?
2004 -                         2008 -                         2012 -                           2019 -                      2022 -

Uveďte prosím celkový počet hospodářských zvířat v letech 2004, 2008 ,2019 a 2022.
2004 -                         2008 -                          2012 -                         2019 -                       2022 -

Jak velkou část Vašich příjmů tvoří evropské dotace?
□ méně než 10 %
□ 11 - 20 %
□ 21 - 30 %
□ 31 - 40 %
□ 41 – 50 %



□ 51 – 60 %
□ 61 – 70 %
□ 71 % a více

Jak náročná (od 1 – 5) je pro Váš zemědělský podnik  administrativa v oblasti žádání o dotace?
                       1        2         3        4       5
Velmi málo     □       □         □       □       □     Velmi hodně

Jak důležité pro Vás jsou evropské dotace jako zdroj příjmu (na stupnici od 1 do 5) ?
                                    1        2        3       4       5
Nejméně důležité        □       □        □       □      □       Nejvíce důležité

Bez  pravidelných  dotací  plateb  (SAPS -  Jednotná  platba  na  plochu,  dotace  na  ANC Oblasti  s
přírodními a jinými omezeními) by Váš zemědělský podnik  nebyl schopen hospodařit (označte na
stupnice od 1 – 5).
                                            1       2         3       4       5
Naprosto nesouhlasím        □       □        □       □       □       Naprosto souhlasím

Jaká jste museli přijmout opatření při ekonomických krizích a recesích?

□ Propouštění zaměstnanců
□ Alternativní distribuce produktů ke spotřebitelům (eshopy aj.)
□ Snížení zemědělské produkce
□ Vzít si bankovní úvěr
□ Modernizace provozu
□ Žádné opatření
□ Jiné …………………………………………

Jak velký vliv (na stupnici od 1 – 5) mají/měli současné vysoké ceny pohonných hmot (benzín,
nafta) či ceny v roce 2008 a mezi roky 2011 - 2014 na náklady na provoz Vašich zemědělských
strojů?
                            1       2         3        4       5
Velmi nízký        □       □        □        □       □       Velmi vysoký

Jak  velký  vliv  (na  stupnici  od  1  –  5)  měli  krátkodobé  vlivy  počasí  (období  sucha,  záplavy  a
povodně, teplé a suché zimy) na Vaši zemědělskou produkci?
                            1       2         3        4       5
Velmi nízký        □       □        □        □       □       Velmi vysoký


